
1878/00.02.03/2024 
   
   

 
Ungdomsfullmäktige 03.02.2026    
 
 
   
Antecknande av lägesöversikten över rapportering av 
egenkontroll för kännedom 

 
Beredning och upplysningar (fornamn.efternamn@luvn.fi): 
Janhunen Katja 
 
  
 

Beslutsförslag    
 
Ungdomsfullmäktige beslutar anteckna lägesöversikten över 
rapportering av egenkontroll för kännedom. 
 

Behandling   
 
 

Beslut 
   
 

Redogörelse  
Den interna kontrollen i välfärdsområdet grundar sig på 
principerna för god förvaltningssed, vars mål är att säkerställa 
beslutsfattandets lagenlighet, verksamhetens transparens och 
jämlikt tillgodoseende av tjänster. Den interna kontrollen 
bildar en struktur genom vilken man säkerställer att tjänsterna 
tillhandahålls planmässigt och effektivt, kvaliteten på dem är 
hög och riskerna som gäller verksamheten identifieras och 
hanteras proaktivt. 
 
Egenkontroll är en central del av den interna kontrollen och 
syftar till att trygga kvaliteten, säkerheten och lagenligheten i 
tjänsterna för barn och unga som en del av det dagliga 
arbetet. I egenkontrollen betonas särskilt enhetliga 
verksamhetssätt, proaktiv identifiering av risker samt 
säkerställande av kvaliteten på dokumentation, klientarbete 
och serviceprocesser. Under 2025 har produktionen av 
egenkontroll centraliserats till koncerntjänsterna, vilket stärker 
det organisationsansvar som avses i lagen om tillsynen över 
social- och hälsovården och garanterar en enhetlig styrning för 
alla serviceområden. 
 



Egenkontrollen stöder både den egna produktionens enheter 
och producenter av köpta tjänster genom att erbjuda styrning 
och säkerställa att tjänsterna produceras i enlighet med 
välfärdsområdets riktlinjer och gällande lagstiftning. Dessutom 
omfattar egenkontrollen samordning i hanteringen av farliga 
situationer, anmärkningar och tillsynsmyndigheternas 
begäranden om utredning. Enhetliga behandlingssätt möjliggör 
identifiering av återkommande teman, vilket i sin tur stöder en 
ändamålsenlig inriktning av tillsynen samt det långsiktiga 
utvecklingsarbetet. 
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